

A
 A/C: Setor de Compras/Licitação

 DADOS DA EMPRESA: DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA
 ENDEREÇO RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DOS EXPEDICIONÁRIOS II, BAIRRO DENDÊ, CEP. 60.714-705 - FORTALEZA CEARÁ.
 Email: distrimedica@distrimedica.com.br / licitacao@distrimedica.com.br
COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	MÁSCARA DE AEROSOL ADULTO - KIT MÁSCARA DE AEROSOL ADULTO, CONFECCIONADO EM PVC Especificação : RESISTENTE, NÃO POROSO, ATÓXICO, APIROGÊNICOS COM MOBILIDADE, ANATÔMICA, CAPAZ DE SUBMETER-SE A PROCESSOS QUÍMICOS DE DESINFECÇÃO, ACOMPANHA COPO GRADUADO E MANGUEIRA E SILICONE DE TAMANHO APROXIMADO DE 1,30M. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	GTECH	200,000	UNIDADE	R\$ 18,69	R\$ 3.738,00
2	MÁSCARA DE AEROSOL INFANTIL - KIT MÁSCARA DE AEROSOL INFANTIL, CONFECCIONADO EM PVC Especificação : PVC RESISTENTE, NÃO POROSO, ATÓXICO, APIROGÊNICOS COM MOBILIDADE, ANATÔMICA, CAPAZ DE SUBMETER-SE A PROCESSOS QUÍMICOS DE DESINFECÇÃO, ACOMPANHA COPO GRADUADO E MANGUEIRA E SILICONE DE TAMANHO APROXIMADO DE 1,30M. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	GTECH	200,000	UNIDADE	R\$ 18,69	R\$ 3.738,00
3	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G (CX COM 100)	INJEX	80,000	CAIXA	R\$ 80,00	R\$ 6.400,00
4	BROCA CIRURGICA Nº702	ALLPRIME	40,000	UNIDADE	R\$ 11,50	R\$ 460,00
5	BROCA CIRURGICA ZECRYA	ALLPRIME	40,000	UNIDADE	R\$ 31,90	R\$ 1.276,00

6	BROCA ESFÉRICA 1016 (ALTA ROTAÇÃO)	ALLPRIME	50,000	UNIDADE	R\$	8,99	R\$	449,50
7	CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA (ESCOVADOR DE DENTINA Nº 18).	ALLPRIME	20,000	UNIDADE	R\$	19,95	R\$	399,00
8	ESCOVA DE ROBSON	ALLPRIME	375,000	UNIDADE	R\$	4,93	R\$	1.848,75
9	FIO DENTAL (100 METRDS)	HILLO	50,000	UNIDADE	R\$	6,19	R\$	309,50
10	FORCEPS Nº 150	ALLPRIME	25,000	UNIDADE	R\$	125,00	R\$	3.125,00
11	FORCEPS Nº 151.	ALLPRIME	25,000	UNIDADE	R\$	125,00	R\$	3.125,00
12	FORCEPS Nº 18L.	ALLPRIME	25,000	UNIDADE	R\$	125,00	R\$	3.125,00

13	FORCEPS Nº 18R.	ALLPRIME	25,000	UNIDADE	R\$	125,00	R\$	3.125,00
14	HIDROXIDO DE CÁLCIO EM PÓ 10GR.	BIODINÂMICO	25,000	UNIDADE	R\$	18,40	R\$	460,00
15	LAMINA DE BISTURI Nº12 (CX COM 100 UNIDADES)	SOLIDOR	25,000	CAIXA	R\$	56,00	R\$	1.400,00
16	LAMINA DE BISTURI Nº15 (CX COM 100 UNIDADES)	SOLIDOR	20,000	CAIXA	R\$	56,00	R\$	1.120,00
17	SOLUÇÃO HEMDSTÁTICA TOPICA À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO. 10 ML.	MAQUIRA	25,000	UNIDADE	R\$	121,00	R\$	3.025,00
18	SONDA EXPLORADORA	ABC	50,000	UNIDADE	R\$	19,70	R\$	985,00
19	BORRIFADOR DE LÍQUIDO (1 LITRO).	UTIL	30,000	UNIDADE	R\$	11,50	R\$	345,00

20	ESCOVA DENTAL COMUM ADULTO	MEDFIO	1250,000	UNIDADE	R\$	2,10	R\$	2.625,00
21	ESCOVA DENTAL INFANTIL.	MEDFIO	2000,000	UNIDADE	R\$	2,10	R\$	4.200,00
22	FORCEPS Nº 65.	ALLPRIME	25,000	UNIDADE	R\$	125,00	R\$	3.125,00
23	FORCEPS Nº 17.	ALLPRIME	25,000	UNIDADE	R\$	125,00	R\$	3.125,00
24	LUVAS DE PROCEDIMENTO PP. CX C/ 100.	SUPERMAX	150,000	CAIXA	R\$	62,00	R\$	9.300,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

R\$

60.828,75

sessenta mil, oitocentos e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 (TRINTA) DIAS

FORTALEZA, CE 18 DE FEVEREIRO DE 2022

Jose Maria Castro Filho
Jose Maria Castro Filho
Distrimédica Com. de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.
CNPJ: 16.902.612/0001-00
CPF: 850.819.313-01

**À PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
SETOR DE COMPRAS**

Cotação de preços No: 20211013001

1. Identificação do Licitante: D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº 05.964.983/0001-08 e Inscrição Estadual nº 06.686303-1. Sediada na R. CAPITÃO GUTEMBERG, nº 1005 - CIDADE DOS FUNCIONARIOS - Fortaleza/CE. CEP: 60.823-050. Telefone para contato: (85) 3252-4018,

E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br,

Dados Bancários: Banco do Brasil - Ag. 3515-7 - C/C: 5538-7

2. Representante Legal: MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA, brasileira, nascida em 25/12/1977, solteira, empresária, portadora da CNH nº 02968054801-DETRAN/CE, CPF nº 734.892.983-49. Residente e domiciliada na R. Osvaldo Cruz, nº 2130, Apto 1902, Torre Árvores, Dionísio Torres, Fortaleza/CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1E+05	MÁSCARA DE AEROSOL ADULTO - KIT MÁSCARA DE AEROSOL ADULTO, CONFECCIONADO EM PVC	OXIGEL	200,000	UNIDADE	18,000	3800,00

Especificação : RESISTENTE, NÃO POROSO, ATÓXICO, APIROGÊNICOS COM MOBILIDADE, ANATÔMICA, CAPAZ DE SUBMETER-SE A PROCESSOS QUÍMICOS DE DESINFECÇÃO, ACOMPANHA CORDO GRADUADO E MANGUEIRA E SILICONE DE TAMANHO APROXIMADO DE 1,30M. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE.

1E+05	MÁSCARA DE AEROSOL INFANTIL - KIT MÁSCARA DE AEROSOL INFANTIL, CONFECCIONADO EM	OXIGEL	200,000	UNIDADE	19,000	3800,00
-------	---	--------	---------	---------	--------	---------

Especificação : PVC RESISTENTE, NÃO POROSO, ATÓXICO, APIROGÊNICOS COM MOBILIDADE, ANATÔMICA, CAPAZ DE SUBMETER-SE A PROCESSOS QUÍMICOS DE DESINFECÇÃO, ACOMPANHA CORDO GRADUADO E MANGUEIRA E SILICONE DE TAMANHO APROXIMADO DE 1,30M. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.

81825	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G (CX COM 100)	INJEX	80,000	CAIXA	81,500	6520,00
85219	BROCA CIRÚRGICA Nº702	MICRODONT	40,000	UNIDADE	9,900	396,00
28308	BROCA CIRÚRGICA ZECRYA	MICRODONT	40,000	UNIDADE	35,900	1436,00
67196	BROCA ESFÉRICA 101B (ALTA ROTAÇÃO)	MICRODONT	50,000	UNIDADE	9,100	455,00
1E+05	CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA (ESCOVADOR DE DENTINA Nº 18)	MICRODONT	20,000	UNIDADE	21,000	420,00
67269	ESCDVA DE ROSSON	MICRODONT	375,000	UNIDADE	4,990	1871,25
67268	FIQ DENTAL (100 METROS)	FREE	50,000	UNIDADE	6,500	325,00
67283	FORCEPS Nº 150	GOLGRAN	25,000	UNIDADE	150,000	3750,00
67284	FORCEPS Nº 151.	GOLGRAN	25,000	UNIDADE	150,000	3750,00
67287	FORCEPS Nº 18L.	GOLGRAN	25,000	UNIDADE	150,000	3750,00
67288	FORCEPS Nº 18R.	GOLGRAN	25,000	UNIDADE	150,000	3750,00
81820	HIDROXIDO DE CÁLCIO EM PÓ 10GR	BIDDINÂMICA	25,000	UNIDADE	18,900	472,50
81840	LAMINA DE BISTURI Nº12 (CX COM 100 UNIDADES)	TOP MED	25,000	CAIXA	58,000	1450,00
1541	LAMINA DE BISTURI Nº15 (CX COM 100 UNIDADES)	TOP MED	20,000	CAIXA	58,000	1160,00
1E+05	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO. 10 ML.	MAQUIRA	25,000	UNIDADE	119,900	2997,50
67334	SONDA EXPLORADORA	GOLGRAN	50,000	UNIDADE	18,990	949,50
61829	BORRIFADOR DE LÍQUIDO (1 LITRO).	PLASTIC	30,000	UNIDADE	11,100	333,00
81833	ESCOVA DENTAL COMUM ADULTO	FREDENT	1260,000	UNIDADE	2,150	2687,50
28221	ESCOVA DENTAL INFANTIL.	FREDENT	2000,000	UNIDADE	2,100	4200,00
67280	FORCEPS Nº 65.	GOLGRAN	25,000	UNIDADE	150,000	3750,00
67286	FORCEPS Nº 17.	GOLGRAN	25,000	UNIDADE	150,000	3750,00
1E+05	LUVAS DE PROCEDIMENTO PP. CX C/ 100.	DLIMEO	150,000	CAIXA	60,500	9075,00
					Total:	R\$ 64.848,25

Condições de pagamento :	à vista
Prazo de entrega :	15 (quinze) dias
Validade da proposta :	60 (sessenta) dias.
Valor por extenso :	Sessenta e quatro mil, oitocentos e quarenta e oito reais e vinte cinco centavos

Data : 18 DE FEVEREIRO DE 2022

M. Maia

carimbo e assinatura

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252-4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: dvlicitacao@yaho.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1



Artigos Médicos e Odontológicos



NOME DO ORGÃO/MUNICÍPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE		COTAÇÃO
NOME DA EMPRESA: ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ODONTOLÓGICOS EIRELI - EPP		
RAZÃO SOCIAL: ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ODONTOLÓGICOS EIRELI - EPP		
CNPJ: 14.015.581/0001-40		
INSC. ESTADUAL: 06.573083-6	CIDADE: ITAITINGA/CE	
ENDEREÇO: AV. I, 776	E-MAIL: LICITACAO@ORTOMEDCE.COM.BR	
BAIRRO: PARQUE DOM PEDRO	FAX: ****	
CEP: 61.880-00	CONTA BANCARIA: 75729-2	
TELEFONE: 85 3294.9768 / 85 9835-0308	NOME E Nº DA AGÊNCIA: 3515-7	
BANCO: BANCO DO BRASIL	PROPOSTA DE PREÇOS	

* No valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente ao fornecimento.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
118800	MÁSCARA DE AEROSOL ADULTO - KIT MÁSCARA DE AEROSOL ADULTO, CONFECCIONADO EM PVC	NS	200,000	UNIDADE	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00

Especificação: RESISTENTE, NÃO POROSO, ATÓXICO, APIROGÊNICOS COM MOBILIDADE, ANATÔMICA, CAPAZ DE SUBMETER-SE A PROCESSOS QUÍMICOS DE DESINFECÇÃO, ACOMPANHA COPO GRADUADO E MANGUEIRA E SILICONE DE TAMANHO APROXIMADO DE 1,30M. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.

118801	MÁSCARA DE AEROSOL INFANTIL - KIT MÁSCARA DE AEROSOL INFANTIL, CONFECCIONADO EM PVC	NS	200,000	UNIDADE	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
--------	---	----	---------	---------	-----------	--------------

Especificação: PVC RESISTENTE, NÃO POROSO, ATÓXICO, APIROGÊNICOS COM MOBILIDADE, ANATÔMICA, CAPAZ DE SUBMETER-SE A PROCESSOS QUÍMICOS DE DESINFECÇÃO, ACOMPANHA COPO GRADUADO E MANGUEIRA E SILICONE DE TAMANHO APROXIMADO DE 1,30M. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.

81825	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G (CX COM 100)	PRDCARE	80,000	CAIXA	R\$ 81,00	R\$ 6.480,00
95219	BROCA CIRURGICA Nº702	MICRODONT	40,000	UNIDADE	R\$ 12,00	R\$ 480,00
28309	BROCA CIRURGICA 2ECRYA	MICRODONT	40,000	UNIDADE	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
67196	BROCA ESFÉRICA 1016 (ALTA ROTAÇÃO)	MICRODONT	50,000	UNIDADE	R\$ 10,00	R\$ 500,00
118807	CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA (ESCOVADOR DE DENTINA Nº 18).	MICRODONT	20,000	UNIDADE	R\$ 21,00	R\$ 420,00
67259	ESCOVA DE ROSSON	MICRODONT	375,000	UNIDADE	R\$ 5,90	R\$ 2.212,50
67266	FIO DENTAL (100 METROS)	ULLD	50,000	UNIDADE	R\$ 6,90	R\$ 345,00
67283	FORCEPS Nº 150	ABC	25,000	UNIDADE	R\$ 140,00	R\$ 3.500,00
67284	FORCEPS Nº 151	ABC	25,000	UNIDADE	R\$ 140,00	R\$ 3.500,00
67287	FORCEPS Nº 18L	AeC	25,000	UNIDADE	R\$ 140,00	R\$ 3.500,00
67288	FORCEPS Nº 18R	ABC	25,000	UNIDADE	R\$ 140,00	R\$ 3.500,00
81820	HIDROXIDO DE CÁLCIO EM PÓ 10GR.	BIODINÂMICA	25,000	UNIDADE	R\$ 19,90	R\$ 497,50
81840	LAMINA DE BISTURI Nº12 (CX COM 100 UNIDADES)	SOLIDOR	25,000	CAIXA	R\$ 59,00	R\$ 1.475,00
81841	LAMINA DE BISTURI Nº15 (CX COM 100 UNIDADES)	SOLIDOR	20,000	CAIXA	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00
118811	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÍPICA À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO. 10 ML.	MAQUIRA	25,000	UNIDADE	R\$ 122,00	R\$ 3.050,00
67334	SONDA EXPLORADORA	ABC	50,000	UNIDADE	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
81829	BORRIFADOR DE LÍQUIDO (1 LITRO).	PLASTIC	30,000	UNIDADE	R\$ 12,50	R\$ 375,00
81833	ESCOVA DENTAL COMUM ADULTO	FREDENT	1250,000	UNIDADE	R\$ 2,50	R\$ 3.125,00
28221	ESCOVA DENTAL INFANTIL	FREDENT	2000,000	UNIDADE	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
67290	FORCEPS Nº 65.	ABC	25,000	UNIDADE	R\$ 140,00	R\$ 3.500,00
67286	FORCEPS Nº 17.	ABC	25,000	UNIDADE	R\$ 140,00	R\$ 3.500,00
118812	LUVAS DE PROCEDIMENTO PP. CX C/ 100.	LENGRUBER	150,000	CAIXA	R\$ 140,00	R\$ 21.000,00
Total:					R\$	77.940,00

Condições de pagamento:	À COMBINAR		
Prazo de entrega:	15 DIAS		
Validade da proposta:	60 dias.	ITAITINGA/CE, 22 DE FEVEREIRO DE 2022	
Valor por extenso:	SETENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA REAIS		

Ortomed Com. de Art. Med. e Odontológicos Ltda-Me
 CNPJ: 14.015.581/0001-40
 Rodrigo Fiuza Goulart
 Diretor Sôcio